

NAUJIENLAIŠKIS

NR.140110-1

mokymai@sviesa.lt ♦ Ožeškienės g. 10, Kaunas, LT-44252 ♦ <http://mokymocentras.sviesa.lt/>

GERB. ĮSTAIGOS VADOVUI, MOKYTOJUI

„Atrama dorovingumui yra ne tiek realinės žinios, kad ir geriausios, giliausios, kosminės, kiek, visų pirma, aukščiausios, iš tų žinių išplaukiančios idėjos, principai, gyvenimo normos. Aptikti savo asmenybės tobulinimo kelią žmogui geriausiai padės pažinimas ir evoliucija, grindžiami realinių ir dvasinių žinių sinteze“. Akademikas, psichologijos m. dr. Šalva Amonašvilis

Leidyklos „Šviesa“ mokymo centras siūlo mokyklos bendruomenėms: mokytojams (mokymus, 6 akad. val.), mokinių tėvams (paskaitą, 2-3 akad. val.) **humanistinės pedagogikos tema**

Visuminio ugdymo metodas „Pamoka pamokoje“

Lektorė Irena Stulpinienė – fizikos mokytoja, Humanistinės pedagogikos asociacijos valdybos narė, Tarptautinio Humanistinės pedagogikos centro viceprezidentė.

Kvalifikacijos tobulinimo programos „Visuminio ugdymo metodas „Pamoka pamokoje“ tikslas – skatinti mokytojus ieškoti individualių būdų ir metodų, kaip aukštosiomis vertybėmis praturtinti pamokų turinį, dalykų programas ir mokymo priemones. Uždaviniai:

1. Remiantis *Humanistinės pedagogikos manifestu* ir Š.Amonašvilio traktatu *Gyvenimo Mokykla*, pristatyti pagrindinius HP filosofijos teiginius.

2. Supažindinti dalyvius su metodu *Pamoka pamokoje* ir pagal pateiktus pavyzdžius gilinti mokytojų sampratą:

✓ kad žinios yra ne svarbiausias mokymosi tikslas, o tik įrankis žmogaus dvasinei saviugdai;
✓ kad žmogus kaip visuma ugdomas tik tada, kai žinių perteikėjas (mokytojas) tampa kūrėju – menininku, įvaldžiusiu meną pamokoje sujungti loginį pažinimą su filosofavimu ir gyvenimo išmintimi (menas + mokslas + filosofija);

✓ kad taikant *analogijos principą* dėsniams ir reiškiniams, kuriais mokslas aprašo *fizinį* pasaulį (makrokosmą), yra imanoma pažinti žmogaus *vidinį* pasaulį (mikrokosmą) ir ieškoti žmogaus gyvenimo prasmės.

3. *Auginti mokytojų drąsą ir pasiryžimą* mokyti vaikus ne tik dėl sėkmės egzaminuose, bet, ir tai svarbiausia, vardan jų sielos bei dvasios tobulėjimo.

Kviečiame derinti mokymų datą, laiką Jums patogiu metu.
Susidomėjus, prašytume parašyti, klausti el. paštu mokymai@sviesa.lt